

## لو کوموتیورانان خشمگین آلمانی ۶ روز دیگر به اعصاب خود افزودند

اعصاب لوکوموتیورانان خشمگین آلمانی در اعتراض‌به دستمزدها و ساعات کاری همچنان ادامه دارد و آنها در دور جدید اعتراضات خود اعصاب ۶ روزها را به راه انداختند. بر اساس گزارش ترامزای هیل، رانندگان قطار آلمان با شروع یک اعتصاب ۶ روزه برای پیشبرد خواسته‌های خود درپی اختلاف با اپراتور اصلی راه‌آهن این کشور بر سر ساعات کاری و دستمزدها، بساز دیگر ترافیک ریلی را متوقف کردند. بر اساس این گزارش اعصاب اتحادیه رانندگان قطار «هی‌دال» که از چهار چارشنبه

**شنبه ۷ یمن ۱۴۰۲**
**۱۵ رجب ۱۴۴۵**
**۲۷ ژانویه ۲۰۲۴**
**شماره ۷۳۵۰۴**

## آیا کره جنوبی، آمریکا و ژاپن آماده حمله به کره شمالی می‌شوند؟



وزیر امور خارجه روسیه در سازمان ملل گفت: بلوک نظامی جدید که توسط آمریکا گرد هم آمده است (آمریکا، ژاپن و کره‌جنوبی) در حال ایجاد فعالیت‌های نظامی و اجرای آزمایش‌های گسترده است و برای حمله به کره شمالی آماده می‌شود.

«سرگی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه، در کنفرانسی خبری در سازمان ملل گفت که بلوک نظامی جدید که توسط آمریکا ایجاد شده است در حال فعالیت نظامی و اجرای آزمایش‌های گسترده است. آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن مانورهای نظامی ترکیبی خود را ماهیت دفاعی و ضروری برای مقابله با تهدیدهای هسته‌ای فزاینده کرشمالی توصیف کرده‌اند. لاوروف گفت: لغظاتی‌های کره‌جنوبی علیه پیونگ‌یانگ به طور ناگهانی خصمانه‌تر شد، در زاین نیز لغظاتی‌های تهاجمی می‌شویم و این کشور به طور جدی در مورد ایجاد زیرساخت‌های ناو با کمک آمریکا صحبت می‌کند. لاوروف گفت که هدف بلوک نظامی به وضوح بیان شده است: «آنها برای جنگ با کره شمالی آماده می‌شوند.» همچنین وزیر خارجه روسیه گفت که آمریکا و متحان آسیایی‌اش در مورد توسعه همکاری خود صحبت کرده‌اند، او گفت که این شیوه‌ای که آن‌ها بیان کرده کلاما واضح است.

**آزمایش موشک کروز استرژانیک توسط کره شمالی**

از طرف دیگر کره شمالی روز پنجشنبه اعلام کرد، یک موشک کروز استرژانیک جدید را آزمایش شده است که قابلیت‌های تقویت قابلیت‌های حمل تسلیحات هسته‌ای تلقی می‌شود.
ازانس خبری مرکزی کره موسوم به کی‌اس‌ای‌ی به نقل از شدت کی موشکی این کشور گزارش داد، این پرتاب آزمایشی «فراپند به‌روزروسانی مداوم سیستم تسلیحاتی و فعالیت منظم و آزمایشی و مؤسسات نظامی دفاعی وابسته به آن است.» همچنین خبرگزاری یونپاچ کره‌جنوبی گزارش داد که این پرتاب اولی پرتاب موشک کروز توسط کره‌شمالی از او‌اخر سال ۲۰۲۳ است.

**کویر قفدان تاہین غذا سہیلہ سیاستی جدید است**

خبر دیگر آن‌که رسانه دولتی پیونگ‌یانگ روز پنجشنبه گزارش داد، رهبر کره شمالی سی یو قفتن این‌که قدم‌الازمه نیازهای اساسی در زندگی‌ او جملہ غذا «سہیلہ جدید سیاستی» است، راهبھی را برای بهبود توسعه اقتصادی خواستار شد. این سخنان «کمپ جونگ اون»، رهبر کره‌شمالی، در چین صحبت از توسعه منطقتی در جریان سخنرانی‌اش در نژو؛دهمین نشست دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کارگزاران کره مطرح شد.

**سرماعون وزیر خارجه چین به پیونگ‌یانگ**

همچنین به مناسبت هفتادوینجم سالگرد روابط پکن و پیونگ‌یانگ، معاون وزیر خارجه چین به همراه چند دیپلمات چینی به کره شمالی سفر کرد. خبرگزاری مرکزی کره شمالی از حضور هیئت چینی به رهبری معاون وزیر خارجه این کشور به کره‌شمالی خبر داد.

**حمله به قانونگذار کره جنوبی**

خبر دیگر از کره‌جنوبی است. خبر قدرت مردم کره‌جنوبی روز پنجشنبه از حمله یک مهاجم ناشناس به یکی از قانونگذاران این حزب خبر داد. این حزب اعلام کرده که «بله همین‌چین» در خیابانی در ناحیه گانگنام مسول مورد حمله قرار شد و خواستار آغاز تحقیقاتی کامل در این زمینه شد. مهاجم در صحنه دستگیر شده و به پلیس گفته که تنها ۱۵ سال دارد. این حمله در حالی انجام گرفته است که در او‌اوسط دیام‌تین «هی‌جانہ پیونگ»، رهبر اپوزیسیون کره‌جنوبی، در جریان سخنرانی در شهر بندری بوسان در جنوب‌شرقی این کشور از ناحیه‌گردن مورد اصابت گلوله قرار گرفته و به بیمارستان منتقل شده بود.

## در کلیسای پروتستان آلمان چه خبر است؟

نتایج یک پژوهش جدید از کلیسای پروتستان آلمان نشان می‌دهد که بیش از **۴ هزار نفر** در این نواح جدید **تعرض جنسی** قرار گرفته‌اند.

رسوایی کلیسای کاتولیک درباره آزار و اذیت جنسی کودکان در کشورهای غربی مسئله‌ای نیست که در روسیه‌ی شوشیده به‌مدت طی سال‌های گذشته اخبار و گزارش‌های مربوط به این رسوایی‌ها بارها در رسانه‌ها منتشر شده است. چندی پیش پای فرانسیس، یکی از بزرگان ارشد مربوط به موضوع «حیات جنسی» را دربر روی رسوایی‌های جنسی کلیسای کاتولیک در بولیوی، به این کشور فرستاد. این سفر نماینده پاپ فرانسیس به بولیوی بلافاصله پس از افشاشدن پرونده آزار جنسی «لائفوس و پدراخس»، یکی از کشیش‌های اسپرانیایی انجام شد.
در بیان یک فقره خطرات خصوصی که روزنامه اسپرانیایی «El País» در ۱۱ دسنبرسی پیدا کرده، گفته می‌شود که «در «پراخس» در دهه‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ حدود ۸۵ کودک خرسمال را در مدارس شبانه‌روزی کاتولیک در بولیوی مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده است. اما گزارش‌های جدید منتشرشده نشان می‌دهد که کلیسای پروتستان نیز در این رسوایی‌ها دستن پر آتش فاش داشته است. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، بر اساس پژوهش جدیدی که روز پنج‌شنبه منتشر شد، در بیش از هشت دهه گذشته هزار و ۲۲۵ فرد توسط یک‌هزار و ۲۹۶ نفر در کلیسای پروتستان آلمان مورد تعرض جنسی قرار گرفتند.
این پژوهش حاکی است که بیش از نیمی از افرادی که مورد تعرض قرار گرفتند کودکان زیر ۱۴ سال هستند اما آزارهایی‌ها نشان می‌دهد که شاید شمار این کودکان به هزار و ۶۹۷ و ۳۵۵ نفر برسد. «مارتین زالویکه» از پژوهشگران این پژوهش گفت که کلیسای‌های محلی انسان محدودی در اختیار یونسف‌گزاران قرار داده‌اند؛ بنابراین، آماری که منتشر شده، احتمالاً فقط «نوک کویچ» است. این پژوهش به درخواست کلیسای پروتستان و توسط دهها محقق در سه‌ساله انجام شد. «کریستن فیرس»، رئیس کلیسای پروتستان آلمان در بیانیه‌ای گفت: ما در زمان وقوع جرم از قربانیان دفاع نکردیم و زمانی که شجاعت داشتند تا در این‌باره ریختند، ما احترام با آنها رفتار نکردیم. وی وعده داد که برای جبران این ناکلی‌های کلیسای پروتستان تلاش خواهد کرد.

## خیابان‌های آرژانتین در تسخیر قربانیان سیاه‌تای ریاضتی



**صدہا ہزار آرژانتینی درپی اعصاب ملی علیہہ دولت نئولیبرال «خوابر میلی» به سمت ساختمان تکرگہ در «بوتونیس آیرس» پایتخت این کشور دست به نظرآوردند.**

اعترافات به دولت «نئولیبرال» خوابور ملی در آرژانتین روزہہو بیشتر می‌شود. به گفته منتقدان اقدامات ریاضتی دولت وی منجر به وختامت اوضاع اقتصادی آرژانتین شد. مردم این کشور تا بی‌تردم و دستخاستگی سیاستیونچہ نرم می‌کنند. بر اساس گزارش‌ها در ادامه اعتراضات به این سیاست‌ها بار دیگر صدہا ہزار آرژانتینی در فراخوان «اعصاب ملی» اتحادیہ‌های مختلف در مختلف نقاط اقمار خوابور میلی به خیابان‌ہا ریختند و به سیاست‌های اقتصادی جدید دولت اعتراضی کردند.
به گزارش خبرگزاری «انائولی» این تظاهرات با حمایت و رهبری کنفدراسیون عمومی کار (CGT) در اکثر شہرهای آرژانتین از جمله «بوتونیس آیرس» برگزار شد.
در پایتخت این اعتراضات ششگانه تکرگہ کشور برگزار شد. بر اساس این گزارش اتحادیہ و سندیکاکہ تاکید دارند کہ دولت سعی دارد تا حق اعصاب را تحت عنوان «تصادد جدید و اقدامات اجتماعی» از بین ببرد و رد لوحہ ہمہ‌جانبیہ ارسال شدہ به تکرگہ در این زمینه برای حقوق کارگران ضروری است. «پابلو موناہو»، رئیس اتحادیہ رانندگان با قرات بیانیه‌ای در این تظاهرات اعلام کرد کہ آنها کلاما مخالف ہستہ اقتصادی جدید دولت هستند و از قانونگذاران خواست تا با این ہستہ مخالف ہند. «ہکتور دانز»، رئیس اتحادیہ پدہاشت نیز گفت: دولت درصدد تخریب سندیکاکہ است.

شروع شد تا دوشنبہ ہفتہ جاری ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایرنا بہ نقل از هیل این اعصاب بر خدمات مسافری و قطارہای باری کہ توسط شرکت ملی راه‌آهن آلمان «ہویچمان» اداره می‌شود، تأثیر می‌گذارد. اتحادیہ رانندگان قطار آلمان علاوهبر افزایش حقوق، خواستار کاهش ساعات کاری از ۳۸ بہ ۳۵ ساعت در ہر ہفتہ ہدون کاشش ساعت حقوق است، در خواستی کہ «ہویچمان» تاکنون آن را رد کردہ است. این اتحادیہ در اوایل ماه جاری میلادی نیز یک اعصاب سہ‌روزہ بہ راه انداختند.

# کمیسیون

صفحه آذر

## یک میلیون و چهار صد هزار انگلیسی توان پرداخت قبض برق خود را ندارند

فرانس، بر اساس تحقیقات جدید «سیتیژین ادوایس»، از ماه نوامبر (آبان‌ماه) هر بیش از ۱٫۴ میلیون خانوار انگلیسی به دلیل اینکه قبض برق‌شان را پرداخت نکرده‌اند، قطع شده و در خاموشی به سر می‌برند. کل بدهی انرژی این کشور به ۲٫۹میلیارد پوند رسیده و روز‌به‌روز در حال افزایش است. پیش‌بینی می‌شودتعداد خانوارهایی که برق ندارند به ۲ میلیون خانوار برسد. این رقم معادل کل صادرات اسلحه انگلیس به ۳۵ کشور در سال ۲۰۱۷ است.

**اذان ظهر:** ۱۷/۰۲، **اذان مغرب:** ۵/۱۷، **نیمه‌شب شرعی:** ۳/۰۳، **اذان صبح (فردا):** ۵/۴۱، **طلوع آفتاب (فردا):** ۷/۰۸

## شلیک به هوایمای روسی با سرنشینان اوکراینی مسکو و کیف یکدیگر را منتهم کردند



به دنبال سرنگونی یک هوایمای روسی حامل اسرای اوکراینی در شهر بلگورود روسیه، مسکو و کی‌یف یکدیگر را به سرنگونی عمدی این هوایپما منتهم کردند.

جنگ اوکراین همچنين در آستانه دوسالگي خود بدون هيچ چشم‌انداز روشني از سوي دوطرف پيغمبري مي‌شود. تا چندي پيش رسانه‌ها و کارشناسان و البته محافل سياسي غرب از آغاز پنهاني مذاکرات برای این جنگ خسر می‌دانند ولی این گزارش‌ها ظاهراً در حد حرف باقی مانده و از قوه به فعل نرسیده است. طی هفته‌های اخیر تحول مهمی که در عرصه میدانی جنگ رخ داده است، شروع گسترده حملات پهبادی و موشکی از سوی دوطرف به مواضع یکدیگر بوده است. اما در جدیدترین اقدام از این دست حملات، چهارشنبه گذشته اصابت موشک منجر به سقوط یک هوایمای ترابری نظامی ایف-۱۶ حامل ۶۵ اسیر اوکراینی در منطقه بلغورود روسیه شد که باز دوطرف یکدیگر را به سرنگونی عمدی این هوایپما و کشته شدن اسرا منتهم کردند.

وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد یک هوایمای ترابری نظامی ایف-۱۶ حامل ۶۵ اسیر اوکراینی که فرار بود میدانه شونگ، در منطقه مرزی بلغورود سرنگون شد. تمامی اسیران جنگی به همراه شش خدمه و سسه نفر همراه در هوایپما کشته شدند. این وزارتخانه نیروهای اوکراینی را متهم به سرنگونی هوایپما پس از تبادل اسرای جنگی کرد. وزارت دفاع روسیه تأکید کرده که دولت اوکراین به ظاهر اظهاره و از روی عمد هوایپمای نظامی روسی حامل اسراری اوکراینی را منهدم کرد، تا مسکو را مقصر این اقدام تهورستی جلوه دهد. بعداً اداره اطلاعات اصلی وزارت دفاع اوکراین گفت که کارکنان آن از اینکه هوایپمای ایف-۱۶ روسیه در حال انتقال اسیران جنگی اوکراینی برای میدانه اسیران است، مطلع نبودند. با این حال، پورتال خبری اوکراینی «Strana.ua» گزارش داد که این وزارتخانه تأیید کرده است که تبادل زندانیان بین طرفین برای چهارشنبه برنامه‌ریزی شده بود.

وزارت خارجه روسیه نیز در واکنش به سرنگونی این هوایپما گفت: اوکراین مسئول این سرنگونی است و آن را اقدامی وحشیانه و جنون‌آمیز خواند. پیش‌تر یک قانون‌گذار روس نیز گفت که ارتش اوکراین مسئول اسقاط کردن این هوایپماست و این اقدام با استناد به روشک‌های آمریکایی یا آلمانی ارسالی به اوکراین برای استفاده اعلام و روسیه انجام شده است. معاون نماینده روسیه در سازمان ملل نیز گفت، تمام اطلاعات موجود در مورد سقوط هوایپمای ترابری نظامی روسیه که حامل اسرای اوکراینی بود، نشان‌دهنده یک حمله از پیش برنامه‌ریزی شده است. او همچنین اظهار داشت، دیمیتری پولیتاسکی در جلسه شورای امنیت سازمان ملل در روز پنج‌شنبه که در این رابطه تشکیل شد، گفت: « رژیم کی‌یف برخلاف توافق‌ها روشن عمل می‌کند و مسئولیت سرنگونی هوایپمای ایولیشن-۱۶ برعهده نمی‌کند.» دیمیتری اسکوف، سخنگوی کرملین نیز بار دیگر تأکید کرد که روسیه به اوکراین اطلاع داده بود که این هوایپمای ایف-۱۶ قصد دارد اسراری اوکراینی را برای میدانه منتقل کند. روسیه و اوکراین هر دو گفتند که پرونده‌های جنایی را در مورد سرنگونی هوایپما باز کرده‌اند.

**زلزلسی «خودزنی» اوکراین را رد کرد**

در نقطه مقابل مقامات ابراهیمی نیز بعد از این که مشخص شد هوایپمای روسی حامل اسراری اوکراینی برای میدانه بود، دست داشتن ارتش این کشور در سرنگونی هوایپمای روسی را منکر شدند. رئیس‌جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی چهارشنبه در وین گفت که اظهارات طرف روس که اوکراین را عامل سرنگونی مریگار هوایپمای حامل اسراری اوکراینی بر فراز منطقه غربی اوکراوه، تلویحا انگشت اتهام را به طرف روسیه نشانه رفت. به گزارش فارس، زلنسکی گفت: «مسکو با جان اسراری اوکراینی بازی می‌کند» زلنسکی بدون نام‌بردن مستقیم از کسی به عنوان مفسد گفت که «با توجه به این که هوایپما در خاک روسیه سقوط کرد، باید همه حقایق کاترانیدار را تا جای ممکن مشخص کنیم.» زلنسکی در ادامه اظهاراتش گفت که کشورش «در حال تحقیق درباره این حادثه و تعیین سرنوشت اسراست و خواستار تحقیقات بین‌المللی است.»

روز چهارشنبه و همزمان با اعلام خبر سقوط یک هوایپمای ترابری در منطقه بلغورود روسیه که در ماه‌های اخیر مورد حملات مکرر اوکراین بوده، چند رسانه و خبرنگار اوکراینی به نقل از منابعی گزارش دادند که هوایپما حامل موشک بوده توسط نیروهای اوکراینی سرنگون شده، اما بعد از آن که روسیه گفت، این هوایپما حامل ۶۵ اسیر اوکراینی بود که برای تبادل منتقل می‌شدند، گزارش‌های اولیه به سرعت پاک شد. در همین حال، سناتد کل اوکراین در بیانیه‌ای اعلام کرد که روسیه از هوایپمای‌های ترابری برای تأمین مجدد موشک‌های مورد استفاده بلغورود برای حمله به خارتیف استفاده می‌کند و بنابراین این هوایپما‌ها هدف نظامی قانونی هستند.

**رزمایش بزرگ ناٹو**

همزمان و در بجنوهه تشدید تنش‌ها بین روسیه و غرب و در حالی که برخی کشورهای غربی مثل آلمان و انگلس اعلام کرده‌اند که مردم باید خود را برای جنگ با روسیه آماده کنند.اتلاف نظامی ناٹو بجزاترین مانور نظامی خود در دهه‌های اخیر را با حدود ۹۰هزار نیرو و تجهیزات فراوان به منظور آماده‌شدن در برابر حمله احتمالی روسیه به مدت ۲ ماه آغاز در اروپا و اقیانوس اطلس آغاز کرد.
به گزارش مستقیم نقل از روزنامه «دی‌ویلت» تمام ۳۱ کشور عضو ناٹو و کشور نامزد سوئد در این تمرین چهارماهه شرکت می‌کنند. بر اساس این اطلاعات، ۵۰ تناو نیروی دریایی، ۸۰ هوایپما و بیش از ۱۱۰۰ خودرو جنگی در آن شرکت خواهند کرد.
به گفته «آب پاتر»، رئیس کمیته نظامی ناٹو، این اتلاف نظامی از این رزمایش برای آماده شدنن برای درگیری با روسیه و گروه‌های تروریستی استفاده می‌کند. همزمان با شروع این رزمایش «هرچیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه روز پنج‌شنبه سرانجام مصوبه پارلمان این کشور برای بیوستن سوئد به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی، ناٹو را توشیح کرد و سوئد رسماً عضو ناٹو شد. پارلمان ترکیه ۲۸۷ رای موافق در برابر ۵۵ رای مخالف درخواست عضویت سوئد در ناٹو را تصویب کرده بود.

کیهان

روزنامه صبح

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول و سردبیر: حسین مرتعتمداری**

تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۳۵۱۰۹-۳۳۱۱۲۰۰

**سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۳۰۰۰**

**پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۰**

**پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir**

**فصلت وب: www.kayhan.ir**

**کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹**

**صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱**

**تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرمایی**

بر اساس تحقیقات جدید از ماه نوامبر (آبان‌ماه) هر بیش از ۱٫۴ میلیون خانوار انگلیسی به دلیل اینکه قبض برق‌شان را پرداخت نکرده‌اند، قطع شده و در خاموشی به سر می‌برند. بدهی برق و گاز خانوارهای انگلیسی به ۳٫۸میلیارد دلار رسیده و همچنان در حال اضافه شدن است، برق میلیون‌ها خانوار به دلیل پرداخت نکردن قبض قطع است و زمستان را در تاریکی و بدون سیستم گرمایشی به سر می‌برند. به گزارش

**اذان ظهر:** ۱۷/۰۲، **اذان مغرب:** ۵/۱۷، **نیمه‌شب شرعی:** ۳/۰۳، **اذان صبح (فردا):** ۵/۴۱، **طلوع آفتاب (فردا):** ۷/۰۸

# کیهان بررسی می‌کند فقیرترین کشور جهان چگونه آمریکا و ناتو را در دریای سرخ در مانده کرده است؟



**نظارات میلیونی یمنی‌ها در حمایت از ملت مظلوم فلسطین**

نشریه آمریکایی شامگه چهارشنبه نوشت: واشنگتن بر حال برنامه‌ریزی برای خروج از سوریه است. نشریه آمریکایی «فاری‌پالیسی» به نقل از منابعی در کاخ سفید گفت: وزارتخانه‌های دفاع و امور خارجه این کشور نوشت: واشنگتن دیگر علاقه‌ای به ماندن در سوریه ندارد. اما بعد یک مقام پنتاگون به خبرگزاری اسپوتنیک گفت که شایعات خروج نیروهای آمریکایی از سوریه نادرست است.

وزیر خارجه عراق شامگاه چهارشنبه اعلام کرد: سفیر آمریکا در عراق پیام مهمی به دولت بغداد تحویل داده است. فؤاد حسین افزود: «تخت‌نویز و مقامات مسئول عراق در سعادت پیشرو این پیام آرد مورد بررسی دقیق قرار داده و اقدامات لازم را اجرا خواهند کرد.»

از طرف دیگر رویترز گزارش کرد که چهار منبع آگاه گفتند آمریکا و عراق قرار است مذاکراتی را درباره پایان کار اتلاف نظامی بین‌المللی به رهبری واشنگتن در عراق و چگونگی جایگزینی آن بنا روابط دو جانبه آغاز کنند. این دو کشور به توافق برای حل مناقشات عراق در راهباند بدهی عراق به اسرائیل رسیده‌اند. همچنین ۸ موشک از جنوب لبنان به فرآیند به دلیل جنگ غزه متوقف شده است. همچنین وزارت خارجه عراق با انتشار بیانیه‌ای رسمی از توافق با آمریکا برای آغاز کاهش تدریجی مستشاران اتلاف بین‌المللی در عراق و پایان ماموریت مبارزه با داعش خبر داد.

**حزب‌الله عراق: مذاکرات نویسی به اختیار منتشر گردان‌های حزب‌الله عراق نیست و اخبار منتشر شده مبنی بر گفت‌وگوی دولت عراق و آمریکا درباره خروج اشغالگران این کشور از عراق واکنش نشان داد.**
«بوعلی الشمرکی» مسئول امنیتی گردان‌های حزب‌الله عراق در این‌باره اظهار داشت که عملیات جهادی گردان‌های حزب‌الله عراق آخرین سربرازشان ادامه می‌یابد. وی گفت: «تولست عراق اگر بخواهد مذاکره کند، نظر ما منعی ندارد، هرچند معتقدیم این یکی دیگر از دروغ‌های آمریکایی‌ها است.» همچنین «شیخ علی الاسدی»، رئیس شورای سیاسی جنبش نخبّاء، گفت که به دشمن اشغالگر عراق هیچ‌امان‌نامه‌ای برای تو و وعده‌های نیست و مقاومت به ضررات خود تا اخرج آخرین سرباز از سرزمین مقدسات ادامه می‌دهد. همچنین «الکساندر لاورنتین» نماینده «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه، گفت: آمریکا تمام سعی خود می‌کند تا خروج نیروهای خود را در عراق با توقیق بخیراند.

**حمله پهبادی به پایگاه عن‌الاسد**
منابع از حمله پهبادی به پایگاه آمریکا در عن‌الاسد خبر دادند. در مجموع عراقی روز جمعه اعلام کردند، نیروهای آمریکایی در پایگاه عن‌الاسد عراق با پهباد هدف قرار گرفتند. همزمان مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که «ارسانتی پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و مقاومت بر برابر اشغالگران آمریکایی، به پایگاه عن‌الاسد در غرب عراق با پهباد حمله کردیم.» صابرنینوز از زخمی شدن چند سرباز آمریکایی در این حمله خبر داد.

**استقرار گسترده صهیونیست‌ها در مرز لبنان**
منابع رسانه‌ای روز پنج‌شنبه از استقرار گسترده نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در مرز لبنان خبر دادند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که پس از دریافت گزارش‌هایی مبنی بر نفوذ افراد مسلح از خاک لبنان شمار قابل‌توجهی از نیروهای ارتش به منطقه اعزام شده و در نزدیکی مرز مستقر شدند.

**آمریکا به دنبال خروج از سوریه‌ه**

## گزارش خبری تحلیلی کیهان حکم اولیه داد‌گاه لاهه علیه اسرئیل صادر شد: پرورنده نسل کشی اسرئیل بسته شده است

کنند. و این حکم، تعهدات حقوقی بین‌المللی را بر اسرئیل تحمیل می‌کند.

**پرورنده کشتار جمعی رد نشده است**

رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری در بخش دیگری از این حکم آورده است که «با پرونده کشتار جمعی در اسرئیل این رد نمی‌کنیم و درباره حکم دادن در اقدامات اضطراری اختیار داریم. اطلاعات نشان می‌دهد که بیش از ۲هزار فلسطینی کشته و بیش از ۲میلیون نفر طی حکم اعلام کرده‌اند. ما گزارش (آژانس امداد و کار سازمان ملل برای فلسطین) در ۱۳ ژانویه را در دستمان داریم که در آن تأکید شده از این جنگ ویرانگر بیش از ۱۰۰ روز گذشته و شمار بی‌سابقه از همچنان ادامه دارد و موجب آوارگی تعداد زیادی از ساکنان شده است.»
بیش از ۲میلیون نفر آسیب دیده‌اند از نظر جسمی و روانی آسیب دیده‌اند و کودکان در رعب و وحشت به سر می‌برند. سازمان جهانی بهداشت ۲۱ دسامبر اعلام کرد ۹۳ درصد ساکنان غزه با سطح بی‌سابقه‌ای از گرسنگی در آفریقای‌جنوبی به دنبال دست‌یابی به آن است. برای ارتکاب نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها جلوگیری کند و فورا اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه را بدهد. اسرئیل باید ضمن جلوگیری از نابودی و سرکوب شواهد طرف یک ماه گزارشی از تعهد خود به اقدامات اضطراری به ما ارائه کند.»
قواعد اضطراری که اعلام کردیم قانونی الزام‌آور است.»

**واکنش رژیم صهیونیستی**

نخست‌وزیر صهیونیستی در واکنش به این حکم گفت: «تمامی دیوان بین‌المللی دادگستری برای بحث درباره ادعاهای نسل‌کشی علیه اسرئیل شرمی است که تا نسل‌ها را یادها پاک نخواهد شد.»
مسأ این جنگ را تا زمان پیروزی کاملی ادامه خواهیم داد، تا زمانی که همه گول‌گان‌ها بازگردانده شوند و غزه دیگر تهدیدی علیه اسرئیل نباشد.»
وزیر خارجه آفریقای‌جنوبی هم این طوطر موضع گرفت: دستورات دیوان بدون اثتیس قابل اجرا نیست.»
ما دوست داشتیم دادگاه حکم آتش‌بس در غزه صادر کند.»

روزی‌نامه‌نگار آمریکایی با اشاره به این‌که اقدامات یمنی‌ها در دریای سرخ نقطه عطفی تاریخی و مایه درماندگی آمریکا است،ا گفت: ما از یکی از فقیرترین کشورهای جهان صحبت می‌کنیم که به یکی از نیرومندترین ارتش‌های جهان یعنی آمریکا و از حیثی با ناٹو درگیر شده است.

«توماس فایزر»، روزنامه‌نگار آمریکایی، در گفت‌وگوی می‌گوید: «کاری که انصارالله یا در کل یمنی‌ها در حال انجام آن هستند به عنوان یک نقطه عطف تاریخی و تحول‌آفرین در عصر نوین ثبت خواهد شد. ما درباره یکی از فقیرترین کشورهای جهان صحبت می‌کنیم که با یکی از نیرومندترین ارتش‌های جهان یعنی آمریکا و در کل با ناٹو درگیر شده است و پیروز نیز شده است. پاسخ آمریکا و ناٹو یک شکست کامل بود. آمریکایی‌ها هیچ ابزاری برای شکستن محاصره‌ای که یمنی‌ها به راه انداخته‌اند ندارند، مگر این‌که حمله زمینی همه‌جانبه‌ای کنند که برای آمریکایی‌نیک فاجعه خواهد بود. و آمریکایی‌ها نیز ایس را به خوبی می‌دانند. ما با یک موفقیت خارق‌العاده رویهرو هستیم که آمریکا که همواره پلیس جهان شناخته می‌شد، شاید بهتر است بگویم رئیس مافیای چین، در اعمال اراده خود کاملا ناٹاو و درمانده است، آن هم در یکی از مناطقی از جهان که مدت‌ها خط‌احولت آمریکا شناخته می‌شد.»

**ادامه حملات انصارالله در دریای سرخ**

خبر دیگر آن‌که فرماندهی مرکزی آمریکا (سنت‌پال) شامگاه چهارشنبه اعلام کرد که جنایت‌های بی‌شمناک کشتی حامل پرچم آمریکا را در آبهای دریای سرخ مورد حمله قرار داده است. این فرماندهی مدعی شد انصارالله یمن، ۳ موشک بالستیک به سوی یک کشتی تجاری آمریکایی با نام «پیتروت» در خلیج عدن شلیک کرده است. فرمانده مرکزی آمریکا مدعی شد که واشنگتن «گرفلی» که در منطقه حضور داشت و موشک را رهگیری کرد و این حمله آسیبی به کشتی نزده است.
به گزارش ایسنا، «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «روز چهارشنبه در پی حمایت آمریکا از دو کشتی تجاری این کشور، با ناوکن‌ها و ناوهای جنگی واشنگتن در خلیج عدن و بابل‌المندب درگیر شدیم.» همچنین رویترز دیروز اعلام کرد: «یک مقام جنبش‌جویی گزارشی درباره یک حادثه در ۶۰ مایل دریایی شمال‌جنوب‌غربی یمن دریاخورد یمن دریافت کرد.»

**درآمد کاتال سوئد ۴۴درصد کاهش یافته**

«سامه ریبعی»، رئیس اداره کاتال سوئد مصر، پنجشنبه گفت که درآمد این کاتال در اول سال ۲۰۲۴ نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۴۴درصد کاهش یافته است. گفتنی است، کاتال سوئد دریای سرخ را به دریای مدیترانه متصل می‌کند و بنابراین کوتاه‌ترین راه اتصال دریایی میان آسیا و اروپا است. بیش از ۱۰ درصد از مجموع تجارت جهانی از طریق دریای سرخ می‌گذرد.

**توقف خدمات‌رسانی شرکت‌های یمنه**

خبر دیگر که سخنان روزنامه‌نگار آمریکایی را که در ابتدای این گزارش آمد، تأیید می‌کند آن‌که روزنامه اقتصادی گلوبوز رژیم صهیونیستی اعلام کرد: شرکت‌های بیمه ارئه خدمات به کشتی‌های اسرئیلی و آمریکایی که فرات از دریای سرخ عبور کنند را متوقف نموده و این در پی عملیات‌های نیروهای مسلح یمن در پاسخ به تجاوز آمریکا به این کشور و حملات اشغالگران به ناو غزه اتفاق افتاده است.

در این میان همچنین خبر می‌رسد که ستاد کل نیروهای مسلح فرانسه اعلام کرد که دومین ناوچه فرانسوی در چارچوب تلاش‌ها برای تضمین امنیت دریایی و آزادی پروانه‌ی در دریای سرخ وارد آبهای این دریا شده است. گویا روپایی‌ها نیز می‌خواهند این‌بار پینت آمریکا شوند.

**ضرب‌الاجل انصارالله به آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها**

همچنین یک منبع عالی‌تره وابسته به دفتر سازمان ملل در صنعا از تصمیم جدید انصارالله درباره کارکنان آمریکایی و انگلیسی سازمان ملل در مناطق تحت کنترل انصارالله خبر داد. این منبع اعلام کرد که انصارالله اعلام کرده است که کارکنان آمریکایی و انگلیسی سازمان ملل عنصر نامطلوب هستند.

**نظارات گسترده در یمن**

همچنین از یمن خبر می‌رسد نظارات گسترده

## گزارش خبری تحلیلی کیهان حکم اولیه داد‌گاه لاهه علیه اسرئیل صادر شد: پرورنده نسل کشی اسرئیل بسته شده است

روزی‌نامه‌نگار آمریکایی با اشاره به این‌که اقدامات یمنی‌ها در دریای سرخ نقطه عطفی تاریخی و مایه درماندگی آمریکا است،ا گفت: ما از یکی از فقیرترین کشورهای جهان صحبت می‌کنیم که به یکی از نیرومندترین ارتش‌های جهان یعنی آمریکا و از حیثی با ناٹو درگیر شده است.

«توماس فایزر»، روزنامه‌نگار آمریکایی، در گفت‌وگوی می‌گوید: «کاری که انصارالله یا در کل یمنی‌ها در حال انجام آن هستند به عنوان یک نقطه عطف تاریخی و تحول‌آفرین در عصر نوین ثبت خواهد شد. ما درباره یکی از فقیرترین کشورهای جهان صحبت می‌کنیم که با یکی از نیرومندترین ارتش‌های جهان یعنی آمریکا و در کل با ناٹو درگیر شده است و پیروز نیز شده است. پاسخ آمریکا و ناٹو یک شکست کامل بود. آمریکایی‌ها هیچ ابزاری برای شکستن محاصره‌ای که یمنی‌ها به راه انداخته‌اند ندارند، مگر این‌که حمله زمینی همه‌جانبه‌ای کنند که برای آمریکایی‌نیک فاجعه خواهد بود. و آمریکایی‌ها نیز ایس را به خوبی می‌دانند. ما با یک موفقیت خارق‌العاده رویهرو هستیم که آمریکا که همواره پلیس جهان شناخته می‌شد، شاید بهتر است بگویم رئیس مافیای چین، در اعمال اراده خود در مناطقی از جهان که مدت‌ها خط‌احولت آمریکا شناخته می‌شد.»

خبر دیگر آن‌که فرماندهی مرکزی آمریکا (سنت‌پال) شامگاه چهارشنبه اعلام کرد که جنایت‌های بی‌شمناک کشتی حامل پرچم آمریکا را در آبهای دریای سرخ مورد حمله قرار داده است. این فرماندهی مدعی شد انصارالله یمن، ۳ موشک بالستیک به سوی یک کشتی تجاری آمریکایی با نام «پیتروت» در خلیج عدن شلیک کرده است. فرمانده مرکزی آمریکا مدعی شد که واشنگتن «گرفلی» که در منطقه حضور داشت و موشک را رهگیری کرد و این حمله آسیبی به کشتی نر زده است.
به گزارش ایسنا، «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «روز چهارشنبه در پی حمایت آمریکا از دو کشتی تجاری این کشور، با ناوکن‌ها و ناوهای جنگی واشنگتن در خلیج عدن و بابل‌المندب درگیر شدیم.» همچنین رویترز دیروز اعلام کرد: «یک مقام جنبش‌جویی گزارشی درباره یک حادثه در ۶۰ مایل دریایی شمال‌جنوب‌غربی یمن دریاخورد یمن دریافت کرد.»

در این میان همچنین خبر می‌رسد نظارات گسترده